

## AUDRIAUS MESECKO ŪKIS

*Ūkis su uogomis, danieliais ir netradiciniu ūkininkavimu*

### **Informacija apie ūkį:**

Vardas ir pavardė: Audrius Meseckas

Vieta: Vilkaviškio apskritis, Lietuva

Ūkio dydis: N/A

Įsteigimo data: 2018 m.

Pagrindinė veikla: mėlynės, braškes, avietės, sausmedžio uogas, danielius.

Žiniatinklio svetainė / „Facebook“ / „Twitter“: <https://www.facebook.com/stirniskiu.uogos/>

Audrius Meseckas tik 2018 metais grįžo gyventi į Lietuvą. Dar prieš išvykdamas į užsienį jis žinojo, kad ten uždirbtus pinigus nori investuoti Lietuvoje į nuosavo ūkio kūrimą. Gimęs ir augęs kaime jis niekada neabejojo, kad savo ateitį nori sieti būtent su ūkininkavimu. Audrius Meseckas pasinaudojo smulkiųjų ūkių įsikūrimui skirta Europos Sąjungos parama. Už gautus 15 tūkst. eurų jis įsigijo šilauogių sodinukus, nedidelį traktoriuką ir 11 danielių.

Puikiai suprato, jog neturėdamas daug nuosavos žemės jis nepajėgs konkuruoti su tais, kurie žemdirbyste verčiasi ne vienus metus. Todėl ėmė galvoti apie netradicinį ūkininkavimą. Verslą pradėjęs vos nuo 40 arų šilauogių ir 11 danielių, dabar Audrius Meseckas jau turi pasisodinęs daugiau nei pusantro tūkstančio šilauogių sodinukų, o įrengtame aptvare ganosi apie 30 danielių. Augina ir braškes, jos užima 1,5 ha žemės. A.Meseckas turi tiek ankstyvų, tiek vidutinio ankstyvumo bei vėlyvų braškių. Visko po nedaug.

Audrius Meseckas aktyviai prisidėjo prie Lietuvos uogų augintojų asociacijos įkūrimo. Nuo pat ūkio įkūrimo Meseckas priklauso Lietuvos uogų augintojų asociacijai (LUAA). Kartu su kitais LUAA nariais tobulėja klausydamas seminarų aktualiomis temomis.

Bendradarbiauja su kitais Stirniškių krašto uogų augintojais. Ūkiui žvelgti į ateitį lengviau, nes ūkį Audrius Meseckas kuria ne vienas, o kartu su kitais Stirniškių krašto uogų augintojais. Tad ir rinkoje nepasimeta – šio krašto uogų augintojus vienija kol kas neformalus kooperatyvas, o jų produkcija žymima prekės ženklu „Stirniškių uogos“. „Stirniškių uogų“ prekės ženklo sukūrimas prasidėjo nuo šilauogių plantacijos pasodinimo 2018 metais ir šiuo metu veikia kaip neformalus kelių uogininkystės ūkių kooperatyvas. Idėja buvo užauginti kokybiškas lietuviškas uogas ir jas pasiūlyti pirkėjams, mylintiems sveikas uogas.

„Stirniškių uogos“ nuo 2020 metų uogas pradėjo liofilizuoti (džiovinti šaltyje) ir planuoja pasiūlyti įvairesnę liofilizuotos produkcijos pasirinkimą. Liofilizacija yra geriausiai vitaminus ir naudingas medžiagas išsaugantis džiovinimo būdas, tad ir uogų perdirbimo būdas pasirinktas kaip vienas iš geriausių.

Savo ūkio pasiekimus jaunasis ūkininkas vertina gana kukliai. Dirba keletą metų, todėl reikia įsivažiuoti. Pirko techniką ir įrangą uogynų priežiūrai bei derliaus realizavimui. Tai lemia mažesnes darbo sąnaudas. Kad ateityje būtų lengviau, stengiasi investuoti. Tikisi pilnai sukurti infrastruktūrą. Galvoja apie danielių realizavimą.

### **Nuotraukos:**

Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „Nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)



**Uogų augintojas Audrius Meseckas su dukra**

(Šaltinis: <https://www.valstietis.lt/naujienos/braske-dazno-ukio-darzo-karaliene/118975>)



**Audrius Meseckas**

(Šaltinis: <https://www.delfi.lt/agro/kaimo-portretas/uzsienyje-buvo-vadovu-bet-nusprende-grizti-ir-pingus-investuoti-i-netradicini-uki.d?id=80641933>)